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秋田県後期高齢者医療広域連合 





議案第７号 

 

令和４年度秋田県後期高齢者医療広域連合一般会計予算 

 

令和４年度秋田県後期高齢者医療広域連合の一般会計の予算は、次に定

めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ544,163千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳

入歳出予算」による。 

 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第214条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 

債務負担行為」による。 

 

  令和４年２月17日提出 

 

秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積   志      



第１表　歳入歳出予算

歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

 1 分担金及び負担金 541,574

 1 負担金 541,574

 2 繰越金 1

 1 繰越金 1

 3 諸収入 2,588

 1 預金利子 1

 2 雑入 2,587

544,163



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

 1 議会費 984

 1 議会費 984

 2 総務費 185,824

 1 総務管理費 185,622

 2 選挙費 72

 3 監査委員費 130

 3 民生費 354,355

 1 社会福祉費 354,355

 4 予備費 3,000

 1 予備費 3,000

544,163



第２表 債務負担行為 

 

（単位：千円） 

事   項 期   間 限 度 額 

派遣職員宿舎借上経費 

（令和５年度新規派遣職員分） 
令和５年度から令和６年度まで 16,100 

 



 

 

一 般 会 計 予 算 に 関 す る 説 明 書 



１　総  括

歳  入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

分担金及び負担金

繰越金

諸収入

541,574

1

2,588

544,163

543,648

1

2,691

546,340

△2,074

0

△103

△2,177



歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 1

 2

 3

 4

議会費

総務費

民生費

予備費

984

185,824

354,355

3,000

544,163

1,048

188,946

353,346

3,000

546,340

△64

△3,122

1,009

0

△2,177 0 0

2,585

2,585

984

183,239

354,355

3,000

541,578



目

款

項

２　歳  入

本年 度予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

 1 分担金及び負担金 541,574 543,648 △2,074

  1 負担金 541,574 543,648 △2,074

  1 総務費負担金 541,574 543,648 △2,074

 2 繰越金 1 1 0

  1 繰越金 1 1 0

  1 繰越金 1 1 0

 3 諸収入 2,588 2,691 △103

  1 預金利子 1 1 0

  1 預金利子 1 1 0

  2 雑入 2,587 2,690 △103

  1 雑入 2,587 2,690 △103

  歳   入   合   計 544,163 546,340 △2,177

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

市町村負担金

繰越金

預金利子

雑入

雇用保険料納付金

駐車場使用料負担金

宿舎使用料負担金

地方公務員災害補償負担金還付金

541,574

1

1

1

12

432

2,141

1

共通経費負担金   541,574

繰越金   1

広域連合預金利子   1

雑入   1

雇用保険料納付金   12

駐車場使用料負担金   432

宿舎使用料負担金   2,141

地方公務員災害補償負担金還付金   1

PC18006
長方形



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳  出

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 議会費

  1 議会費

  1 議会費

 2 総務費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

984

984

984

185,824

185,622

185,622

1,048

1,048

1,048

188,946

188,654

188,654

△64

△64

△64

△3,122

△3,032

△3,032

2,585

2,585

2,585

984

984

984

183,239

183,037

183,037

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 8 

10 

11 

13 

 1 

 3 

 4 

 7 

 8 

 9 

10 

11 

報酬

旅費

需用費

役務費

使用料及び賃借料

報酬

職員手当等

共済費

報償費

旅費

交際費

需用費

役務費

335

339

42

148

120

3,303

6,613

671

80

2,054

30

1,955

1,607

議員報酬   335

費用弁償   339

消耗品費   28
食糧費   14

筆耕翻訳料   148

使用料及び賃借料   120

情報公開・個人情報保護審査会委員報酬   30
会計年度任用職員報酬     3,273

派遣職員通勤手当    2,470
派遣職員時間外勤務手当    3,464
会計年度任用職員期末手当   679

雇用保険料    37
秋田県市町村総合事務組合負担金   20
会計年度任用職員社会保険料等    608
地方公務員災害補償基金負担金    6

メンタルヘルスケア研修講師謝礼 　 　   80

情報公開・個人情報保護審査会委員費用弁償   7
メンタルヘルスケア研修講師費用弁償    20
会計年度任用職員費用弁償    76
派遣職員移転料   964
全国後期高齢者医療広域連合長会議   126
北海道･東北後期高齢者医療広域連合協議会旅費 

  346
その他旅費   515

連合長交際費   30

消耗品費   1,329
印刷製本費   40
光熱水費   536
修繕料   50

郵便料   505

PC18006
長方形



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

  2 選挙費

  1 選挙管理委員
  会費 

  3 監査委員費

  1 監査委員費

72

72

130

130

72

72

220

220

0

0

△90

△90

72

72

130

130

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

12 

13 

18 

 1 

 8 

 1 

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

報酬

旅費

報酬

3,726

22,289

143,294

40

32

125

レンタルサーバホスティング料    214
ISDN回線使用料     56
電話料金     626
コクホラインシステム利用料     22
ゆうちょ銀行取扱手数料    1
医師診断手数料     38
秋田銀行残高証明書発行手数料等   45
職員宿舎保険料     100

清掃業務委託料     120
健康診断委託料     244
例規管理業務保守委託料    803
内部情報系ネットワーク機器保守委託料   550
電話機等保守委託料    132
公平委員会事務委託料     10
財務会計システム保守委託料     660
職員ストレスチェック業務委託料    30
保健師用ノートパソコン保守委託料     22
地方公会計（財務４表）作成業務委託料   1,155

広域連合事務局借上料   7,367
会議室使用料   102
有料道路使用料   36
レンタカー借上料   114
電話機リース料   419
財務会計システムリース料   1,724
宿舎借上料   9,227
駐車場借上料   864
ＮＨＫ放送受信料   15
インターネットTV会議システムライセンス使用料

  31
コンシェルジュデスク使用料     185
保健師用パソコンOffice365使用料   24
事務局用パソコン等リース料     2,115
Web会議用パソコンリース料    66

派遣職員人件費負担金     143,224
全国後期高齢者医療広域連合協議会分担金   50
その他負担金    20

選挙管理委員報酬   40

費用弁償   32

監査委員報酬   125

PC18006
長方形



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3 民生費

  1 社会福祉費

  1 社会福祉総務
  費 

 4 予備費

  1 予備費

  1 予備費

　歳　出　合　計　

354,355

354,355

354,355

3,000

3,000

3,000

544,163

353,346

353,346

353,346

3,000

3,000

3,000

546,340

1,009

1,009

1,009

0

0

0

△2,177 0 0 2,585

354,355

354,355

354,355

3,000

3,000

3,000

541,578

PC18006
長方形



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 8 

27 

29 

旅費

繰出金

予備費

5

354,355

3,000

費用弁償   5

特別会計繰出金   354,355

予備費   3,000

PC18006
長方形



（単位：人、千円）

長　等 3

議　員 25

その他 9

計 37

長　等 3

議　員 25

その他 9

計 37

長　等

議　員

その他

計

２　一般職

　(1) 総括 （単位：人、千円）

職員数

23

23

本年度

前年度

比　較

本年度

前年度

比　較

給 与 費 明 細 書

15

１　特別職

区　　分 職員数

職員
手当等
の内訳 区分

寒冷地
手当

管理職
手当

本
年
度

前
年
度

比
較

3,464

宿日直
手当

195

530

区分
管理職員
特別勤務

手当

給料
職員

手当等

初任給
調整手当

664

扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

区分

本年度

前年度

比　較

報酬

335

報酬

99

3,447

17

2,470

1,710

760

住居
手当

時間外
勤務手当

計

給　　　　与　　　　費

3,273 6,613 9,886 651 10,537

3,174 5,821 8,995 648 9,643

792 891 3 894

共済費 合　計 備考

給料
期末
手当

地域
手当

寒冷地
手　当

共済費 合 計
その他
の手当

計 備 考

給 　与 　費

335

195

530 530

679

335

195

368

195

563

△ 33

△ 33

△ 33

△ 33

368

195

563

368

195

563

△ 33

△ 33

6,613

特殊
勤務手当

夜間
勤務手当

通勤
手当

計

5,821

792



　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人、千円）

職員数

21

21

本年度

前年度

比　較

本年度

前年度

比　較

　　イ　会計年度任用職員 （単位：人、千円）

職員数

2

2

本年度

前年度

比　較

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

774比　較 777 777 △ 3

9 5,166

区分 増減額

備考

5,940

前年度 5,157 5,157

普通昇給に伴う増加分
昇給期間の短縮に伴う増加分
その他の増減分

制度改正に伴う増減分

合　計

5,934 5,934 6

その他の増減分 792
時間外勤務手当の増
通勤手当の増等

説明 備考増減事由別内訳

給与改定に伴う増加分

職員
手当等

792

給料

給　　　　与　　　　費

区分
報酬 給料

職員
手当等

計
共済費

本年度

職員
手当等
の内訳

区分
扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

寒冷地
手当

管理職
手当

初任給
調整手当

管理職員
特別勤務

手当

区分
時間外

勤務手当
特殊

勤務手当
夜間

勤務手当
通勤
手当

住居
手当

3,464 2,470

1,710

宿日直
手当

計

5,934

5,157

17 760 777

3,447

給　　　　与　　　　費

区分
報酬 給料

職員
手当等

計
共済費 合　計 備考

本年度 3,273 679 3,952 645 4,597

前年度 3,174 664 3,838 639 4,477

比　較 99 15 114 6 120

職員
手当等
の内訳

区分
時間外

勤務手当
通勤
手当

期末
手当

計

664 664

679 679

15 15



期　間 金　額 期　間 金　額
国県
支出金

地方債 その他

派遣職員宿舎借上料
（令和４年度新規派遣
職員分）

（令和３年度設定）

14,490
令和４年度から
令和５年度まで

14,490 4,140 10,350

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び
当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末
までの支出
（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左の財源内訳

特定財源
一般
財源

事　　項 限度額

（単位：千円）
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